
TIP NA VÝLET - ALBRECHTICKÉ ROZHLEDNY, necelých
11km

Máme pro Vás další tip na výlet. Tentokrát na rozhledny, které se nachází v
Albrechticích.

První rozhlednou za kterou se vydáte, se jmenuje Světlý vrch. Cesta vede
Antonínovem  na  Mariánskou  horu,  kde  se  napojíte  na  žlutou  turistickou
značku a poté na zelenou. 
Tato Ocelo dřevěná rozhledna byla postavena v roce 2020 na Světlém vrchu
nad  obcí  Albrechtice  v  Jizerských  horách.  Postavena  byla  k  350.  výročí
založení obce. Rozhledna má na výšku 21 m a na vyhlídkovou plošinu vede
kovové točité schodiště.

Další rozhlednou je Tanvaldský Špičák. K této rozhledně budete pokračovat
po  zelené.  U  rozcestníku  "Albrechtice  -  skiareál"  se  připojíte  na  modře
značenou turistickou cestu. Po této cestě dojdete až na Tanvaldský Špičák. 
Rozhledna  na  výrazném  vrchu  Tanvaldský  Špičák  (831  m.n.m.)  byla
postavená  roku  1909  a  o  rok  později  byla  přistavena  turistická  chata  s
restaurací. Dnešní podoba objektu je z roku 1930. Vyhlídková věž nad chatou
je vysoká 18 metrů a vyhlídková plošina je ve výšce 14 metrů. K výhledu je
nutné vystoupat 69 schodů.

K další rozhledně, k Špičce, budete pokračovat po modré.
Vyhlídka  nad  Tanvaldem je  poslední  stavba  z  pěti  rozhleden  navržených
mladými architekty z Liberce. Na břiše rozhledny se odráží žulové kameny,
stromy a její okolí a má připomínat bob z nedaleké zaniklé bobové dráhy.

Po modré budete pokračovat na dolní Smržovku. U druhého rozcestníku
pokračujte po žlutě značené tur. cestě, kde poté dojdete na vlakové nádraží
na dolní Smržovce, kde pak můžete dojet vlakem zpět do Josefova Dolu.
https://www.hrady.cz/rozhledna-svetly-vrch
https://tanvaldsky-spicak.ceskehory.cz
https://www.hrady.cz/vyhlidka-rozhledna-spicka

https://www.hrady.cz/vyhlidka-rozhledna-spicka






Pro Infocentrum vytvořila
Tereza Tahalová

v roce 2023


